
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 1 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
   
    PORTARIA Nº 052/2019 - SEADM 

 
           “Concessão  de diárias” 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da Administração  de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto 
Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MANOEL NETO 
CARDOSO 

CURITIBA-
PR 

15/09/2019 17/09/2019 
 

2 REQUERIMENTO DE DIARIA 
Nº 54/2019 SEADM COMO 
FINALIDADE DE VIAGEM A 
CURITIBA-PR PARA 
ACOMPANHAR O PREFEITO 
MUNICIPAL NAS  REUNIÃO 
COM AUTORIDADES DA CASA 
CIVIL, GABINETE DOS 
DEPUTADOS ARTAGÃO 
JUNIOR,  MICHAEL 
MIQUELETO E SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE PARA 
TRATAR DE  ASSUNTOS  DE 
INTERESSE DESTA 
MUNICIPALIDADE 

“C” 1000,00 

MANOEL NETO 
CARDOSO 

CURITIBA-
PR 

15/09/2019 17/09/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
Nº 54/2019 SEADMCOMO 
FINALIDADE DE VIAGEM A 
CURITIBA-PR PARA 
ACOMPANHAR O PREFEITO 
MUNICIPAL NAS  REUNIÃO 
COM AUTORIDADES DA CASA 
CIVIL, GABINETE DOS 
DEPUTADOS ARTAGÃO 
JUNIOR,  MICHAEL 
MIQUELETO E SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE PARA 
TRATAR DE  ASSUNTOS  DE 
INTERESSE DESTA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 150,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 2 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 12 de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 3 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
  PORTARIA Nº 053/2019 - SEADM 

 
 

           “Concessão  de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da 

 Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LEILA ISABEL 
DA SILVA 

CAPITÃO 
LEONIDAS 
MARQUES 

17/09/2019 17/09/2019 
 

1 REQUERIMENTO 
DE DIARIA 
CONFORME C.I 
086-2019 SEAMA 

“R” 35,00 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 17 de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da Administração 

 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 4 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
    PORTARIA Nº 054/2019 - SEADM 

 
 

           “Concessão  de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da 

 Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADMAR RAMOS 
DOS SANTOS 

CAPITÃO 
LEONIDAS 
MARQUES 

17/09/2019 17/09/2019 
 

1 REQUERIMENTO 
DE DIARIA 
CONFORME C.I 
086-2019 SEAMA 

“R” 30,00 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 17 de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da Administração 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 5 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

    PORTARIA Nº 055/2019 - SEADM 
 
 

           “Concessão  de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da 

 Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

SILVIO 
APARECIDO 
BESSANI 

CURITIBA-
PR 

18/09/2019 20/09/2019 
 

2 REQUERIMENTO 
DE DIARIA Nº 
55/2019 SEADM 
PARA CURITIBA-PR 
COM A FINALIDADE 
VISITAR AS 
SECRETARIAS DE 
AGRICULTURA E 
SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE, 
PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DE 
INTERESSE DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

“I” 1.000,00 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 17 de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da Administração 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 6 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 056/2019 - SEADM 
 
 

         “Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 
pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

CAMPO 
MOURÃO– 
PR 

09/08/2019 09/08/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE 
RESSARCIMENTO  
DIARIA, Nº 56/2019 
SEADM, PARA 
VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO EM 
REUNIÃO NA SEAB 
PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS 
RELACIONADOS AOS 
CONVENIOS DESTE 
MUNICIPIO. 

“I” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 17  de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da administração 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 7 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 057/2019 - SEADM 
 
 

         “Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 
pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

MARINGA 
– PR 

14/08/2019 14/08/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE 
RESSARCIMENTO DE 
DIARIA, PARA 
VIAGEM A MARINGA 
EM REUNIÃO NO 
GIGOV PARA TRATAR 
DE ASSUNTOS 
RELACIONADOS AO 
CONVENIO DO 
GINASIO  “SEVERINO 
TRUCÃO” DESTE 
MUNICIPIO. 

“I” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 17  de setembro de 2019. 

 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da administração 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 8 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 058/2019 - SEADM 
 
 

         “Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 
pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

MARINGA 
– PR 

10/09/2019 10/09/2019 
 

1 REQUERIMENTO 
RESSARCIMENTO DE 
DIARIA, PARA 
VIAGEM A MARINGA 
EM REUNIÃO NO 
GIGOV PARA TRATAR 
DE ASSUNTOS 
RELACIONADOS AOS 
CONVENIOS DO 
DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

“I” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 17  de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da administração 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 9 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 10 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
PORTARIA Nº 095/2019 - SESAU 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

UMUARAMA 
- PR 

09/09/2019 09/09/2019 01 35,00 
 

“R” ESTEVE 
REALIZANDO 
TRANSFERÊNCIA 
DE PACIENTE DA 
SANTA CASA DE 
GOIOERE - PR 
PARA REALIZAR 
EXAMES EM 
UMUARAMA - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 13 de Setembro de 2019. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 11 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 096/2019 - SESAU 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ROSELY 
BUGNO 
BARBOSA 

CASCAVEL 
- PR 

15/09/2019 15/09/2019 01 35,00 
 

“R” ESTEVE 
ACOMPANHANDO 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERE 
AO HOSPITAL 
CEONC DE 
CASCAVEL/PR. 

ROSELY 
BUGNO 
BARBOSA 

CAMPO 
MOURÃO 
- PR 

16/09/2019 16/09/2019 01 35,00 
 

“R” ESTEVE 
ACOMPANHANDO 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERE 
AO HOSPITAL 
CEONC DE 
CASCAVEL/PR. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 17 de Setembro de 2019. 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 12 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 75/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 75/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 95/2019 

Contratada: RIBEIRO & CATALO LTDA CNPJ/MF: 75.081.943/0001-95 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS/MAQUINAS.. 

Valor: R$ 15.017,00 (quinze mil e dezessete reais) 

Data da Assinatura: 16 de setembro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  16 de setembro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 13 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 76/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 76/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 96/2019 

Contratada: ADRIANO DE MORAES MAINO - CARIMBOS CNPJ/MF: 08.313.898/0001-60 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE CHANCELA MARCA D’ÁGUA DE RELEVO DO EXÉRCITO BRASILEIRO, MODELO 
SS. E PADRÃO JSM, DESTINADA A JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DO MUNÍCIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.. 

Valor: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) 

Data da Assinatura: 17 de setembro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  17 de setembro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 17/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0316                                                                                                      Página 14 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0316  DATA  17 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Claudinei Carlis 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


